扎赉特旗人民政府办公室关于

调整重大项目建设局际联席会议制度的通知

各苏木、乡、镇人民政府，旗直各有关部门：

为进一步加快重大项目建设进度，按照旗委、政府工作部署，决定建立重大项目建设局际联席会议制度（以下简称联席会议），现将有关事宜通知如下。
一、联席会议组成人员

组      长：麒  麟  旗委副书记、人民政府党组书记、代理旗长
常务副组长：李  浩  旗委常委、旗人民政府党组副书记、副旗长
            满水龙  旗人民政府党组成员、副旗长
    副  组  长：陈庆华  旗委常委、人民政府党组成员、副旗长

            刘国民  旗人民政府党组成员、副旗长

            刘峪伯  旗人民政府党组成员、副旗长

            孟祥宇  旗人民政府党组成员、副旗长

            王天军  旗人民政府党组成员、副旗长、公安局党委书记、局长

            于长江  旗副处级干部

            李英国  旗副处级干部

成      员：王战军  旗人民政府机关党组书记、办公室主任

            秦银山  旗发展和改革委员会党组书记、主任、 粮食和物资储备局局长

            潘  博  旗财政局党组书记、局长

            郭学军  旗审计局党组书记、局长
魏双喜  旗统计局党组书记、局长

史连福  旗自然资源局党组书记、局长
何  林  旗住房和城乡建设局党组书记、局长

白国庆  盟生态环境局扎赉特旗分局党组书记、局长
李雪山  旗农牧和科技局党组书记、局长
吴胡格吉勒图  旗林业和草原局党组书记、局长

肇志强  旗水利局党组成员、副局长（暂时主持工作）

            宋海涛  旗应急管理局党委书记、局长

            毕占国  旗人力资源和社会保障局党组书记、局长
            周国斌  旗绰尔工业园区管委会主任

            李长润  旗政务服务局党组书记、局长
            包额尔敦  旗文化旅游和体育局党组书记、局长

            张海灵  旗交通运输局党组书记、局长

金再宏  国网扎赉特旗供电公司总经理

李长申  旗工业和信息化局党组书记、局长、商务局局长
董伟峰  旗市场监督管理局党组书记、局长

申敬东  旗民政局党组书记、局长

张喜奎  旗教育局党组书记、局长

闫玉光  绰勒水利枢纽下游灌区事业发展中心主任
许慧敏  国家现代农业示范园区管委会主任

张  丹  旗城市管理综合执法局党组书记、局长

尹  燕  旗卫生健康委员会党组书记、主任、爱国卫生运动委员会办公室主任

            陈  光  旗公安局党委委员、副局长

            马晓辉  旗消防救援大队大队长
联席会议办公室设在旗发展和改革委员会，办公室主任由满水龙同志兼任，副主任由秦银山同志兼任，办公室成员由各成员单位分管领导组成，负责汇总调度各部门推动重大项目实施情况，提交需要联席会议解决的事项，落实分解会议要求、提出通报意见建议。
二、联席会议主要职责

（一）建立定期调度制度。按照周报告、月调度、月通报和重大问题随时报告要求，梳理项目开复工、新建项目前期工作、在建项目建设过程中存在的堵点、难点问题，随时掌握项目进展情况。

（二）建立协调制度。定期或不定期召开会议，组织相关部门研究解决重大项目实施过程中（前期手续办理、项目建设中遇到的困难问题、项目竣工验收审计和投产运营后需要解决的后续问题）需要旗本级帮助协调解决的问题，重大事项实行“一项一策”报旗政府统一研究决定。

（三）建立推动项目联审联批机制。推动各相关部门要按职能职责，相互配合依托政务服务平台，落实在线审批、限时办结、帮办代办等工作措施，全面快速推进项目前期手续办理进程，确保项目正常实施。

（四）建立动态管理考核机制。对列入年度计划实施的盟级重大项目和储备项目同时调度、同时考核，对确定年内不能开复工的重大项目及时进行调整替换，做到储备与实施双重动态管理，并将此项工作列入年度考核目标。

三、工作要求

（一）各相关部门要高度重视，密切配合、认真履职，按照局际联席会议工作部署，抓好工作落实，加快推进重大项目建设。

（二）旗政府督查室要加大督查力度，对联席会议作出的工作部署、责任分工、完成时限、项目推进等情况，进行不定期的督促检查。

（三）各相关部门于每周五下午下班前向联席会议办公室上报项目每周工作进展情况和存在问题；每月20日前配合联席会议办公室完成月调度。
联系人：罗德强；联系电话：13704796583。

附件：会议成员单位职责

2021年11月15日

附件

会议成员单位职责

1.旗发展和改革委员会：负责政府投资项目审批、企业投资项目备案或核准、固定资产投资节能声明或节能审查、政府投资项目可行性研究报告技术评审。负责对符合上级专项支持投向要求的项目帮助协调争取资金支持。负责对全旗固定资产投资项目（含重大项目）统一征集、调度投资进度、汇总存在问题，联合统计局组织项目投资入库，确保完成年度目标任务。
2.旗财政局：负责协调争取一般债券、专项债券资金和其他财政专项资金，解决相关项目资金筹措和缺口问题。同时，配合旗发改委及相关行业主管部门，确保使用上级专项资金已开工的项目及时按施工进度拨款，避免进入“黑名单”，影响下步争取资金。

3.旗审计局：负责将年内计划实施的重大项目的政府投资项目，纳入年度审计计划，并对已完工验收项目及时进行审计，并出具审计报告。

4.旗统计局：负责与发改委做好固定资产投资项目入库联审工作，并及时与上级部门沟通，确保开工项目完成投资及时纳入统计库。

5.旗自然资源局：负责建设项目用地预审和选址意见书、用地规划许可证、建设工程规划许可证核发、建设项目压覆重要矿床（矿产资源）审批，及时与上级自然资源部门协调沟通，确保手续及时批复。
6.旗住房和城乡建设局：负责热力、供水报装审批，超限高层建筑工程抗震设防审批，工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批，工程建设涉及城市绿地、树木审批，市政设施建设类审批，建筑工程施工许可证核发。负责商品房预售许可审批。
7.盟生态环境局扎赉特旗分局：负责建设项目环境影响评价报告书（表）审批。

8.旗林业和草原局：负责草原征用使用前置审核，建设工程项目征占用林地及在林业行政主管部门管理的地方级自然保护区建设的审批（核），负责及时与上级林草部门协调沟通，确保手续及时批复。
9.旗水利局：负责生产建设项目水土保持方案、洪水影响评价、取水许可审批。

10.旗应急管理局：负责非煤矿山、危险化学品、烟花爆竹三项项目安全评价审批，项目建设全过程中涉及到安全生产相关手续的办理。

11.旗人力资源和社会保障局：负责遵照《劳动合同法》有关规定，保护劳动者的合法权益，依法开展劳动争议仲裁工作，确保项目建设运营中农民工工资及时发放。

12.旗绰尔工业园区管委会：负责拟落户园区项目选址，做好入园协议签订工作，协调开展相关服务。

13.国网扎赉特旗供电公司：负责项目供电报装审批。

14.旗政务服务局：负责项目前期工作、建设、运营中纳入政务服务中心的相关手续的办理，确保及时高效。

15.旗文化旅游和体育局：负责建设工程文物保护和考古许可审批。

16.旗交通运输局：负责占用、挖掘公路、公路用地或者使公路改线审批，航道通航条件影响评价审核。

17.旗工业和信息化局：负责根据规定权限审核、报送工业和信息化固定资产投资项目的核准备案。

18.旗市场监督管理局：负责企业开办登记注册等方面工作。

19.竣工验收阶段：由住建部门牵头，联合开展建设工程竣工规划核实（自然资源部门）、房屋建筑和市政基础设施工程竣工验收备案、建设工程城建档案验收、人防工程竣工验收、建设工程消防验收备案（消防部门）。